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      ВСТУП 

 

У 2022-2023 н.р. у КЗ «Вінницький  міський палац дітей та юнацтва імені 

Лялі Ратушної»  навчалося у 191 бюджетній групі 3 933 дитини та у 57 

госпрозрахункових групах – 735 дітей, всього: у 248 групах – 4 668 дітей.  

З них: 40% - діти дошкільного та молодшого шкільного віку, 50% - учні 

середнього шкільного віку, 10% - учні старшого шкільного віку та студенти. 

За соціальним станом у дитячих об’єднаннях Палацу займалося: дітей-

сиріт та позбавлених батьківського піклування - 6, дітей з інвалідністю – 19, 

дітей з багатодітних родин - 97 (з 70 багатодітних родин), дітей, чиї батьки 

загинули під час бойових дій – 2, дітей внутрішньо переміщених осіб – 52.        

Також у закладі займалося 76 дітей із сільських шкіл Вінницької ОТГ. 

19 груп (273 дитини ) працювали у філіях гуртків Палацу на базі 8 закладів 

загальної середньої освіти (№№ 3,5,15,16,20,23,24,26) та підліткового клубу 

«Політ».  

У 54 масових заходах взяли участь 14900 школярів міста. 

Творчі художні об’єднання підготували та провели 63 концерти, у яких 

було  задіяно  2475 вихованців концертного складу. 

Роботи гуртківців були представлені на 23 виставках різних рівнів, з них – 

14 тематичних. Персональні виставки презентували 9 вихованців, авторські 

колекції одягу – 3 вихованці; для різних категорій дітей проведено 27 майстер-

класи з  декоративно – прикладного мистецтва. 

У 2022-2023 н.р. спортивні розряди отримав 161 вихованець ( МС – 2, 

КМС – 13, І дорослий розряд – 18, ІІ дорослий – 28, ІІІ дорослий – 40, І 

юнацький - 60), що складає 33 % від загальної кількості спортсменів закладу. 

Усього у 2022-2023 н.р. у 111 заходах Міжнародного, Всеукраїнського, 

обласного та міського рівнів взяло участь 2112 вихованців (52% від усіх 

здобувачів освіти закладу), які здобули 985 призових місць (60% від 

кількості учасників). 

26 вихованців Палацу є стипендіатами Вінницької міської ради,                   

8 вихованців нагороджені премією Вінницької міської ради за успіхи та творчі 

здобутки. З 84 випускників Палацу – 54 є  переможцями та призерами масових 

заходів різних рівнів (що становить 65%). 

Свою результативність роботи  на внутрішньопалацівському рівні (участь 

у внутрішньопалацівських та внутрішньо гурткових змаганнях, заліках, 

конкурсах, виставках) показали 3711 гуртківців, що складає 92% від усіх 

здобувачів освіти закладу. 

 

 

 



     Навчально-виховна робота 

 

 Особливістю  2022 – 2023  навчального року у Палаці  була  організація 

та здійснення  освітнього процесу, спрямованого  на створення безпечних умов  

для вихованців, педагогів та батьків під час дії воєнного стану в Україні.  Увесь 

навчальний рік заклад працював в режимі офф – лайн. При здійсненні освітньої 

діяльності адміністрація та педагоги Палацу керуватися актуальними для 

позашкільників державними документами, зокрема листами МОН України від 

18.03.2022р. № 1/3544-22 «Про забезпечення освітнього процесу в закладах 

позашкільної освіти під час дії воєнного стану», від 14.04.2022р. № 1 /4142-22 

«Про організацію роботи закладів позашкільної освіти» та Рекомендаціями 

МОН України «Про організацію освітньої діяльності в закладах позашкільної 

освіти у 2022-2023 навчальному році» (додаток до листа МОН України від 

27.07.2022 № 1/8507-22). 

Також, відповідно до рішення педагогічної ради від 13.09.2022р. 

(протокол №1) освітня діяльність гуртків, дитячих об’єднань та спортивних 

секцій була спрямована на реалізацію пріоритетних цілей та завдань, 

визначених Стратегією розвитку КЗ «ВМПДЮ ім. Л. Ратушної». 

Відповідно до плану реалізації ІІ етапу внутрішньої системи забезпечення 

якості освіти у закладі систематично упродовж навчального року працювала 

експертна група педагогів за 4-ма напрямами самооцінювання. Учасниками 

групи підведені підсумки проведених досліджень та зроблені висновки і 

пропозиції щодо подальшої роботи у наступному навчальному році (звіти 

додаються). 

Освітній процес у дитячих об’єднаннях,гуртках та спортивних секціях 

здійснювався відповідно до навчального плану,за яким у закладі упродовж 

навчального року працювало 127 груп початкового рівня, 92 групи основного 

рівня та 29 груп вищого рівня. У 2022-2023 н.р. були відкриті нові гуртки: 

«Лабораторія зростання» (кер. Дрозд Т.М.),«Студія LEGO» (кер. Машталяр 

С.Г.)., студія естрадного вокалу «Баттерфляй» (кер. Яковенко А.Р.). 

Для дітей з фізичними вадами та обмеженнями працювало творче 

об’єднання «Повір у себе» у кількості  19 вихованців, метою якого є адаптація 

дітей з особливими потребами до позашкільної освіти.  Вихованці об’єднання 

відвідували  гуртки: образотворчого мистецтва «ArtSide», художньої 

гімнастики, креатив-студію «Орхідея», студію естрадного вокалу «Браво», 

гуртки інформатики, гурток техніків – винахідників, спортивну секцію 

плавання, клуб «Повір у себе». 

 

 

 

 



 

Упродовж року детально вивчались окремі аспекти організації навчальної 

діяльності  дитячих об’єднань, а саме: 

- Порядок організації навчального процесу, соціальний захист вихованців 

та надання платних освітніх послуг у 2022-2023 н.р. (наказ № 59 від 

31.08.2022р.); 

- організація інклюзивного навчання  та проведення індивідуальної роботи 

з дітьми  з особливими потребами (наказ № 71 від  06.09.2022р.); 

- стан комплектації навчальних груп  гуртків, спортивних секцій та 

дитячих об’єднань відповідно до плану педагогічного навантаження та 

соціальний стан  контингенту гуртківців ( наказ № 90 від 31.10.2022р.); 

- стан ведення журналів планування та обліку гурткової роботи (наказ № 

104 від 28.11.2022р.); 

- система роботи зі спортивно обдарованими дітьми в секції стрільби 

кульової (кер. Франчук Г.В., наказ №99/1 від 22.11.2022р.); 

- розвиток художньо-творчих дітей засобами сучасного мистецтва на 

заняттях гуртка «Чарівна вовна» (кер. Вдовиченко О.А., наказ № 110 від 

20.12.2022р.); 

- використання проєктних технологій навчання у гуртках відділу науки і 

технічної творчості (наказ № 12 від 31.01.2023р.); 

- виконання навчальної програми вихованцями зразкового художнього 

колективу вокальної групи ансамблю танцю «Радість» (кер.Окружко 

О.Ю., наказ № 18 від 21.02.2023р.); 

- шляхи популяризації роботи зразкового художнього колективу «Креатив 

– студія «Орхідея» керівником гуртка – методистом Мохар І.А. (наказ № 

19 від 21.02.2023р.); 

- система роботи керівника гуртка шахів Шафіра М.В. над формуванням 

розумових та інтелектуальних здібностей вихованців (наказ №51. Від 

08.05.2023р.); 

- вплив тематичних виставок та презентацій обдарованих вихованців на 

саморозвиток та творче зростання гуртківців у відділі декоративно – 

прикладного та образотворчого мистецтва (наказ №52 від 08.05.2023р.). 

 

В січні 2023 р. у закладі відбулось засідання педагогічної ради на тему : 

«Дистанційне навчання: досвід і проблеми», на якому була обговорена та 

проаналізована діяльність педагогічного колективу по організації та 

проведенню дистанційного навчання  під час карантинів 2020-2022 років, 

пов’язаних з поширенням гострої респіраторної хвороби Covid-19 та 

оголошенням воєнного стану в Україні. Також були визначені завдання, 

спрямовані на подальшу цифровізацію освітньої діяльності закладу в рамках 

реалізації Стратегії розвитку КЗ «ВМПДЮ ім. Л. Ратушної». 

 

 Кращі наробки  та педагогічні знахідки з навчальної діяльності були 

продемонстровані педагогами на відкритих заняттях, проведених під час  

атестації. Всього педагогами проведено 20 відкритих занять. З метою 



здійснення контролю адміністрацією закладу упродовж навчального року 

відвідано 250 занять та виховних заходів.  

Також в рамках реалізації ІІ етапу внутрішньої системи забезпечення 

якості освіти у закладі, зокрема завдань напряму «Педагогічна діяльність 

педагогічних працівників закладів позашкільної освіти» методисти відділів 

упродовж року проводили аналітичні спостереження за роботою педагогів та 

проведенням занять у кількості: Таранюк – 2, Іванишина Н.І. – 6,          

Литвинюк І.В. – 9,Каюкіна І.В. – 4 (Всього заповнено форм – 21). 

  

 Відвідування показали, що у своїй освітній діяльності педагоги закладу вдало 

використовують інформаційно-комунікаційні технології, технології 

дистанційного навчання, проєктні технології, STEM – технології, квест-

технології (відділ науки і технічної творчості), технологію трансляції досвіду-

майстер-класи (відділ ДПіОМ), прийоми фітнес трекеру, сторітелингу та 

тімбілдінгу (відділ художньо – естетичного виховання). 

Відповідно до опитування частка педагогів, які активно застосовують 

освітні технології, сучасні методики, спрямовані на оволодіння здобувачами 

освіти  знань, умінь і навичок,  необхідних для їх соціалізації, подальшої 

самореалізації та професійного зростання становить 72%. 

Результати  навчальної діяльності гуртківців  відділу науки та технічної 

творчості представлені у 24 проєктах, створених вихованцями комп’ютерного 

центру; 5 проєктах юних астрономів; 2 відеопроєктах гуртка журналістики 

(«Код нації», «Дивовижна Україна» ), 9 анімаційних фільмах вихованців гуртка 

«Дитяча мультиплікація», 6 індивідуальних проєктах гуртківців Web-дизайну. 

Вихованці гуртків «Дитяча мультиплікація», «Орігамі», екскурсоводів-

краєзнаців, журналістики  презентували  пізнавально-дослідницький проєкт 

«Історія розвитку транспорту мого міста», над яким працювали упродовж 

2021-2022 н.р.  

Також майже всі гуртківці відділу науки і технічної творчості взяли 

участь у колективному пізнавальному проєкті відділу «Знай наших», метою 

якого було знайомство  дітей із талановитими, відомими українцями: 

науковцями,  дослідниками, розробниками, які досягли успіху в тій чи іншій 

сфері діяльності в різні часи. Це були виховні моменти на заняттях та заходи, 

проведені у формі відеоенциклопедії, інформчасу, відеоогляду, 

відеопрезентацій, хвилинок спілкування та роздумів,   експрес-тайму, марафону 

відкриттів, експрес-журналу, вебінару з авторами гри «Світ громад» тощо. 

72 роботи вихованців гуртків: «Орігамі» (кер.Остапенко Г.В.), ПТМ (кер 

Ліщина О.В.), авіамодельного (кер. Хіміч Л.Л., Солоденко К.І.), технічного 

моделювання (кер. Францев В.В.), техніків – винахідників (кер.Мартинюк 

В.А.), «Художня обробка деревини» (кер. Луп’як Д.М.), - були представлені на 

звітній виставці відділу. 

Упродовж навчального року проведено 13 тематичних виставок у 

гуртках та об’єднаннях відділу декоративно-прикладного та образотворчого 

мистецтва, на яких було представлено більше  400 робіт, а саме: 

• «Барвиосені»,«Зимовівізерунки», «З любов’ю в серці» - креатив студія 

«Орхідея» (кер. Мохар І.А.); 



• «Чарівність осені», «Фантастичні звіри», «Великдень іде – свято в душі 

несе!» - гурток «Artside» (кер. Медяна С.В.); 

• «Барвиосені», «Ми вдячні героям!» - гурток образотворчого мистецтва  

(кер. Тітова О.П.); 

• «Осінній вернісаж» он-лайн, «Живи в стилі ЕКО» он-лайн - гурток 

«Дизайн-мода» (кер. Шевчук Л.М.); 

• «Моя перша іграшка» - гурток «М’яка іграшка» (кер. Малєєва Л.М.); 

• «Майстерня в’язаних чудес» - гурток «Амігурумі» (кер. Блащук Л.А.) 

«Я малюю щасливу дитину» - гурток «Юний художник» (кер. Осінська- 

Семко Л.Р.) 

Свої персональні виставки та авторські колекції презентували 12 

творчообдарованих вихованок гуртків: «Креатив – студія «Орхідея» (4), гурток 

«М’яка іграшка» (4), гурток «Амігурумі» (1), гурток «Дизайн - мода» (3). 

На підсумковій виставці відділу «Веселка дитячої творчості» було 

представлено 430 кращих дитячих робіт в різноманітних техніках 

декоративного та образотворчого мистецтва. 

 Вихованки гуртка «Дизайн - мода» ( кер. Шевчук Л.М.) підготували у 

цьому навчальному році 2 нових колекції: «Переможний принт» та «З вірою у 

Перемогу». Вихованки театру моди «Оксамит» під керівництвом Бєлан І.М. та 

Макарчук І.І. презентували 2 нових колекції одягу: «Лісова казка» та 

«Fasionbag» і поновили постановку колекції «Україна». 

4 вихованці гуртка «Artside» (кер. Медяна С.В.) стали учасниками 

програми створення експозиції виставки "100 картин дітей НЕЗЛАМНОЇ 

УКРАЇНИ". Це Міжнародна мистецька програма у період війни за участі 100 

талановитих дітей із усіх регіонів України, яка оголошена Міжнародною 

освітньо-культурною Асоціацією у партнерстві з Британським благодійним 

фондом Sincere Education and Cultural Development, Iryna Moroz-Pyrtko. 

ВИСТАВКА розповідає світові про незламну Україну і доповнює своїми 

барвами, позитивною енергією і силою духу незламності молодих митців 

велику благодійну Програму "KIDS and ART for UKRAINE", спрямовану на 

сприяння продовженню мистецької освіти дітей і молоді України у час війни. 

 Цикл майстер – класів з різних технік декоративного мистецтва для 

вихованців і педагогів Палацу та внутрішньо переміщених осіб провели 

керівники гуртків: Мохар І.А.. Блащук Л.А.. Бєлан І.М.. Вдовиченко О.А.. 

Малєєва Л.М.. Добрянська В.В.. Медяна С.В., Осінська – Семко Л.Р. 

ПедагогиМохар І.А., Бєлан І.М., Блащук Л.А., Малєєва Л.М., Шевчук Л.М., 

Вдовиченко О.А., Діденко М.В., Осінська- Семко Л.Р. підготували відеоролики, 

в яких презентували роботу свого колективу за навчальний рік і виклали їх у 

соцмережі та на сайті  ВМПДЮ. 

У відділі спортивної та фізкультурно-масової роботи організовано і 

проведено 13 відкритих змагань, у яких взяли участь 895 юних спортсменів.  

Це:    

- Відкриті змагання  з плавання, присвячені пам’яті М.Гавриш.    

https://www.facebook.com/SECDCharityFund?__cft__%5b0%5d=AZW8iwjET3528xDKHQIWypRZPIsyVN5hRoHLRQwp6P01MXBaeIFqbiP4wVVxdDNGlyxjXfPuMfOqrS_rL8mn8fR0ycPyMuu6x9qqA1ghFzbh1U0KMEUzN9o3Xcs-Jjw9V3X0G_9pFqeZg1Mjo6JR11KtGRemnSSWT7B-LOfup5WK8nhqg88tu5BwJ9XiZ1kqoZwNKRkLZndv09grYPpvvyvr&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/iryna.pyrtko?__cft__%5b0%5d=AZW8iwjET3528xDKHQIWypRZPIsyVN5hRoHLRQwp6P01MXBaeIFqbiP4wVVxdDNGlyxjXfPuMfOqrS_rL8mn8fR0ycPyMuu6x9qqA1ghFzbh1U0KMEUzN9o3Xcs-Jjw9V3X0G_9pFqeZg1Mjo6JR11KtGRemnSSWT7B-LOfup5WK8nhqg88tu5BwJ9XiZ1kqoZwNKRkLZndv09grYPpvvyvr&__tn__=-%5dK-y-R


- Відкриті змагання з плавання до Дня захисників і захисниць України. 

- Відкриті змагання з плавання серед дітей молодшого шкільного віку до 

Дня святого Миколая.   

 - Відкриті змагання з плавання до Дня захисту дітей.   

 - Внутрішні змагання з плавання «День спиніста», «День кроліста», «День 

брасиста», «День дельфініста». 

  - Внутрішні кваліфікаційні змагання з плавання. 

        - Внутрішні кваліфікаційні змагання з кульової стрільби. 

        -Відкриті змагання з кульової стрільби «КУБОК ЗВИТЯГИ» серед закладів 

загальної середньої освіти Вінницької МТГ.  

         -Відкриті змагання з стрільби кульової серед вихованців секцій 

початкового рівня навчання «Сурми Перемоги».  

         -Відкритий турнір з футболу «Олімпійський первоцвіт».   

         -Відкритий турнір з фут залу серед дітей молодшого шкільного віку 

«Новорічні зустрічі».  

         -Відкритий Всеукраїнський турнір з футболу «NEW  STARS»  серед дітей 

різних вікових категорій.  

         -Відкритий турнір з фут залу серед дітей молодшого шкільного віку «PDU  

CUP».  

У відділі художньо-естетичного виховання було проведено низку заходів 

із загальною назвою "Творчі вітальні",під час яких вихованці разом з 

педагогами знайомили гостей з роботою творчого колективу і ділилися своїми 

знаннями та вміннями. Всього  проведено 6 віталень, у яких було задіяно 120 

дітей відділу художньо-естетичного виховання та 150 дітей-гуртківців Палацу. 

 Результати роботи художніх колективів Палацу за навчальний рік  були 

презентовані на творчих звітах дитячих об’єднань : театральної студії 

«Мельпомена» (кер.Вонсовська Л.П.), ансамблю естрадного спортивного танцю 

"ЕОС» (кер.Боднар В.Ф., Макарчук І.І.), ансамблю танцю «Радість» (худ.кер. 

Бойко В.А.), ансамблю сучасного танцю «Екстрим» (кер. Григор’єва Я.В.), 

ансамблю класичного танцю «Фуете» (кер. Ільченко Ж.Б.),вокального 

ансамблю «Джерельце» (кер. Лисак М.В.) та  на загальнопалацівському 

творчому звіті «Свято дитячих сердець». Усі вищеперераховані заходи цьогоріч 

були поєднані з благодійними акціями, під час яких вихованцями та їхніми 

батьками було зібрано  коштів в сумі 235 400 грн. + 410 євро та передано на 

потреби Збройних Сил України. 

 

 

Методична робота 

У 2022-2023н.р. педагогічний колектив закладу працював над реалізацією 

ІІІ-го, формуючого етапу науково - методичної проблеми «Підвищення якості 

позашкільного освітнього процесу через впровадження інноваційних 

тенденцій розвитку сучасної освіти та здійснення ефективного партнерства 

педагогів та вихованців». Працівники відділу інформаційно-методичної 

роботи продовжували роботу над  2  методичними проєктами. 



1.В рамках методичного проєкту «Інновації в організації освітнього 

процесу» проведені наступні заходи: 

- методичні об’єднання у відділах на тему: «Ресурсна валіза педагога - 

цікаво, швидко, доступно»(методисти Каюкіна І.В. та Іванішина Н.І.). 

Керівники гуртків ознайомились з новими можливостями та 

інструментарієм, який можна використовувати під час оффлайн та 

онлайн-навчання, зокрема, роботою сервісу WordArt та Classtime; 

отримали практичні рекомендації як працювати з даними ресурсами.  

–  методичні об’єднання у відділах на тему:«Обмін досвідом з організації     

дистанційної роботи в дитячих об’єднаннях»(Таранюк Н.Д., Іванишина 

Н.І., Литвинюк І.В., Каюкіна І.В.). 

-  методичне об’єднання у відділі спортивної та фізкультурно-масової 

(Таранюк Н.Д.). - зустріч з методистом-консультантом Центру 

професійного розвитку педагогічних працівників ВМР, президентом 

української Федерації «Спорт заради розвитку» Олексієм  Качаном, який 

продемонстрував можливості застосування доповненої та віртуальної 

реальності (VR/AR-технологій) на тренуваннях спортсменів у різних 

видах спорту та інші можливості інноваційних технологій. 

      - методичне об’єднання на тему: «Презентація методичних напрацювань 

педагогами відділу науки і технічної творчості у 2022-2023 н.р.» 

(Литвинюк І.В.)., на якому педагоги презентували свої методичні 

напрацювання, створені впродовж навчального року, в тому числі роботи, 

розроблені в новому форматі. Зокрема, окрім традиційних методичних 

розробок, були представлені: електронний освітній ресурс «Підготовка до 

змагань» для занять в гуртку початкового технічного моделювання (кер. 

Ліщина О.В.) та електронний освітній ресурс «Види анімації» для занять 

в гуртку дитячої мультиплікації (кер. Литвинюк І.В.), електронний 

збірник задач «Картки із шаховими задачами» для занять у гуртку шахів 

(кер. Шафір М.В.). 

     - методичне об’єднання - презентація методичних напрацювань 

педагогами відділу декоративно-прикладного і образотворчого 

мистецтва: Мохар І.А., Блащук Л.А., Бєлан І.М. (Каюкіна І.В.). 

- методичне об’єднання у відділі художньо-естетичного 

виховання«Сходинки мого професійного зростання»,на якому 

педагоги Лисак М.В. та Іванишина Н.І. презентували свої методичні 

напрацювання, створені впродовж навчального року. 

- заняття в «Школі педагогічної майстерності» на тему: Панорама 

творчості «Наш бренд – педагогічна майстерність і талант», на якому 

педагоги Віконський П.П., Бойко В.А., Боднар В.Ф., КолесникЛ.М., Мохар 

І.А.,Вдовиченко О.А. презентували власний досвід роботи, що ґрунтується 

на оптимальній педагогічній діяльності, у процесі якої використовуються 

оригінальні форми, методи, прийоми, засоби, технології навчання та 

виховання. 

2. В рамках методичного проєкту «Партнерство в освітньому просторі» 

були проведені заходи: 



        -  методичні об’єднання у відділах на тему:: «Педагогіка партнерства: 

практичні методи реалізації» (Таранюк Н.Д.. Литвинюк І.В.), де керівники 

дитячих об’єднань обґрунтовували своє бачення педагогіки партнерства та 

можливості створення сприятливої атмосфери співробітництва в умовах 

сучасної позашкільної освіти, проговорили обов’язки та правила співпраці 

тріади (єдності) в освітньому процесі: педагогів, дітей, батьків та за допомогою 

методики професоркиЮліїГіппенрейтер«4 зони» визначили правила 

партнерських відносин з вихованцями, батьками, колегами. 

        - заняття в «Школі педагогічної майстерності» на тему: «Емоційне 

налаштування та ресурс педагога як важливий компонент педагогічної 

діяльності в умовах воєнного стану»(практичний психолог Малогулко Н.В.) 

-психологічні тренінги «Успішна взаємодія в педагогічному колективі 

як необхідна умова професійної компетентності» (Малогулко Н.В.) 

- діагностика емоційних бар’єрів у міжособистісному спілкуванні за  

методикою В.В.Бойка. Дана діагностика показала, що на сьогоднішній день  

значними емоційними бар’єрами серед педагогів закладу є «Домінування 

негативних емоцій» –у 43% опитаних, «Негнучкість, невиразність емоцій» –у 

23% респондентів, «Небажання зближатися з людьми на емоційній основі» –у 

34% педагогів. І причиною цьому є емоційне навантаження, нестандартні та 

непередбачувані ситуації, велика кількість контактів та значний об’єм 

інформаційного матеріалу. А найбільшим фактором стресу, який впливає на 

даний момент на емоційну сферу кожного з нас, є війна.  

З метою подальшого удосконалення професійної компетентності 

педпрацівників та підвищення ефективності освітнього процесу методична 

робота у закладі здійснювалась через колективні та індивідуальні форми її 

реалізації. 

За звітний період проведено  3 засідання педагогічної ради, 3 засідання 

методичної ради, 9 засідань художньої ради. Відбулось 3 заняття для педагогів 

у «Школі педагогічної майстерності», 16 засідань методичних об’єднань у 

відділах. 

У «Школі молодого педагога» займалось 8 педагогів-початківців. Робота 

«Школи молодого педагога»   включала в себе такі форми роботи: осіння та 

зимова сесія для групового навчання та  індивідуальна взаємодія з педагогами-

наставниками. Працювала Рада наставників у складі 8 досвідчених педагогів, 

які здійснювали цільовий супровід та координували роботу молодих та 

новопризначених педпрацівників. 

Перевіркою особистого та професійного зростання, можливістю 

поділитися з колегами своїми здобутками, іспитом на компетентність стала 

чергова атестація педагогічних кадрів. У 2022-2023н.р. атестувалося  12 

педагогів. За наслідками атестації 5 педагогів підвищили  і 7 підтвердили 

тарифікаційні розряди. 

Упродовж навчального року педагогічними працівниками закладу: 

Остапенко Г.В., Ліщиною О.В.. Литвинюк І.В., Шафіром М.В., Дрозд Т.М.. 

Оксимчуком С.Д., Мохар І.А., Блащук Л.А., Бєлан І.М., Макарчук І.І., 

Вдовиченко О.А., Осінською – Семко Л.Р., Шевчук Л.М., Грушком А.В., 

Петриком В.А., Лисак М.В., Колесник Л.М., - були підготовлені такі 

методичні матеріали з досвіду роботи: :посібники – 1, навчально-методичні 



розробки – 3, розробка онлайн-курсу – 1, електронні збірники задач – 1, 

електронні освітні ресурси – 2, методичні рекомендації – 10, методичні 

бюлетені – 8, положення – 22, відеоролики – 29, відео майстер-класи – 4. 

Педагоги Матусяк І.М., Очеретна Л.П., Таранюк Н.Д. уклали методичний 

посібник «Використання інформаційно-комунікаційних технологій в умовах 

дистанційного навчання сучасного закладу позашкільної освіти». Посібник 

брав участь уХІV Міжнародній виставці «Сучасні заклади освіти-2023» 

(номінація «Упровадження інформаційно-комунікаційних технологій в освітній 

процес: сучасні рішення та перспективи розвитку») та отримав Золоту медаль. 

Методисти відділів Литвинюк І.В., Іванишина Н.І., Каюкіна І.В, Таранюк 

Н.Д., Малогулко Н.В. підготували матеріали про організацію та зміст 

дистанційного навчання у відділах закладу, які також увійшли до цього 

посібника. 

 Методичною службою ІМВ було укладено 8 методичних бюлетенів та 4 

методичних рекомендації по плануванню роботи гуртків у відділах закладу на 

2023-2024 н.р. 

З метою підвищення педагогічної кваліфікації та фахової майстерності 19 

педагогів пройшли навчання на курсах комунального вищого навчального 

закладу «Вінницька академія безперервної освіти». Також ряд педагогів 

закладу прослухали онлайн-семінари, вебінари, інтернет-конференції, майстер-

класи, навчалися на онлайн-платформах,склали тести та отримали сертифікати. 

У відділі науки і технічної творчості - 57, спортивної та фізкультурно - масової 

роботи – 22, художньо-естетичного виховання – 8, декоративно – прикладного 

та образотворчого мистецтва  -  21. 

Керівники гуртків систематично готували та оприлюднювали матеріали на 

сайті закладу та офіційних сторінках в Facebook, Instagram, YouTube, 

публікували на сайті vseosvita.ua. та на власних сторінках у соцмережах 

інформацію про діяльність своїх дитячих об’єднань. 

Значна увага у цьому навчальному році була приділена вивченню, 

узагальненню та розповсюдженню педагогічного досвіду нашого закладу. 

Так, заступник директора з виховної роботи Стецюра О.П. взяла участь у 

«Всеукраїнському форумі взаємодії та розвитку», де презентувала пріоритетні 

напрямки діяльності всіх учасників освітнього процесу нашого закладу. 

 Мацюк О.М., художній керівник ансамблю спортивного бального танцю 

«Грація», був спікером обласного семінару-практикуму з хореографії із циклу 

«Ключі до успіху»  для керівників самодіяльних колективів, гуртків, студій 

закладів  загальної  середньої та позашкільної освіти, що проходив на базі 

обласного Центру естетичного виховання Вінницької обласної ради, і виступив 

з доповіддю «Вплив взаємодовірливих стосунків у колективі на якісний 

розвиток хореографічної студії».  

 Зав.відділом ІМР Очеретна Л.П. та методист Таранюк Н.Д. взяли активну   

участь у методичному івенті «Керівник гуртка нового покоління: який він?», 

що проводився на базі Київського палацу дітей та юнацтва, висвітливши тему 

«Впровадження сучасних методик, що сприяють формуванню та розвитку 

особистості у закладі позашкільної освіти». 



Під час івенту були презентовані авторські методики педагогів: Бєлан І.М.,  

Шевчук Л.М., Вонсовської Л.П., Колесник Л.М., Лисак М.В., Копняка В.Є., 

Віконського П.П.,  Хіміча Л.Л.,  Жука В.В.,  Франчук Г.В. 

   Участь у конкурсах фахової майстерності  

Участь у конкурсах фахової майстерності мотивує педагогів до пошуків 

сучасних ефективних освітніх технологій, методів та прийомів навчання; 

підвищення якості надання освітніх послуг у позашкільному навчальному 

закладі. Саме тому впродовж навчального року педагоги Палацу брали участь у 

таких заходах: 

- У ІІІ етапі Всеукраїнського конкурсу «Джерело творчості» (Ліщина  

О.В.) . 

- В обласному конкурсі на кращу методичну розробку з науково-

технічної творчості серед педагогів позашкільних навчальних 

закладів. Свої методичні напрацювання у різних номінаціях на розгляд 

журі конкурсу подали педагоги:Ліщина О.В., Литвинюк І.В., Мохар І.А. 

Каюкіна І.В.  

      - У внутрішньопалацівському методичному конкурсі «Успішний педагог 

– успішний дитячий колектив» переможцями стали 8 педагогічних 

працівників: 

Колесник Л.М. (керівник гуртка сучасного та вуличного танцю «ЛаМар»), 

Шафір М.В. (керівник гуртка «Шахи»), Петрик В.А. (керівник гуртка футболу), 

Шевчук Л.М. (керівник гуртка «Дизайн-мода»), Бєлан І.М. (керівник 

Зразкового художнього колективу театру моди «Оксамит»), Мохар І.А. 

(керівник Зразкового художнього колективу «Креатив-студія «Орхідея»), 

Блащук Л.А.  керівник гуртка «Амігурумі»), Вдовиченко О.А. (керівник гуртка 

«Чарівна вовна»). 

З метою пошуку та залучення нових партнерів для забезпечення 

ефективної роботи гуртків відділу науки і технічної творчості, покращення їх 

матеріально-технічної бази були підготовлені проєкти на участь у конкурсах 

на отримання грантів:  

− зав.відділом Остапенко Г.В. захистила проєкт «Центр STEM-освіти – 

драйвер науково-технічної творчості та дослідницької діяльності 

гуртківців», оголошений Вінницькою обласною Радою за темою: 

«Розробка та застосування інформаційних та інноваційних технологій в 

управлінську діяльність, освітній процес та науково-пошукову роботу»; 

− кер. гуртка журналістики Таранюк Н.Д. та кер. гуртка екскурсоводів-

краєзнавців Очеретною Л.П. був написаний проєкт на участь у конкурсі 

грантів «Разом – стійкіші» для вінницьких освітян, який реалізовувався в 

межах проєкту «Екстрена підтримка фондів громад» БО ФГ «Подільська 

громада» у рамках Угоди між Фондом Ч.С. МОТТА та ГО «Ініціативний 

центр сприяння активності та розвитку громадського почину «Єднання» 

Isar Ednannia». 

− культорганізатор Ткачук О.В. взяла участь у грантовому конкурсі 

«Підтримка українського громадянського суспільства та волонтерських 

ініціатив», організованого Фондом «Освіта для демократії» та ГО «Наше 

Поділля». 



Виховна та масова робота 

У 2022-2023 навчальному році виховна робота у комунальному закладі 

«Вінницький міський палац дітей та юнацтва імені Лялі Ратушної» 

здійснювалась шляхом реалізації довгострокової освітньо-виховної програми 

«Новий світ», що включає в себе 6 наскрізних ліній виховання, які спрямовані 

на всебічний розвиток конкурентоспроможної, готової до життя дитини. 

Лінія національно-патріотичного виховання 

Національно-патріотична лінія виховання, реалізується шляхом залучення 

учнівської громади та гуртківців закладу до заходів у рамках діяльності Центру 

національно-патріотичного виховання та до реалізації проєкту «З Україною в 

унісон». 

У рамках Центру національно-патріотичного виховання діє історико-

патріотичний клуб «Покоління UA» (куратор Рабчук Т.В.). Протягом 

навчального року учасниками клубу здійснювалася робота по реалізації 

просвітницького проєкту «Фактор свободи»,у рамках якого було проведено 4 

тематичних засідань, дві пізнавально-розвиваючих гри,соціальний тренінг, 

організовано вісім міських акцій до яких долучилися учнів закладів загальної 

середньої освіти і вихованці палацу. Під час акцій створювалися тематичні 

відеоролики, інформаційні презентації та мотиваційні постери. 

Спільно з Департаментом освіти Вінницької міської ради культорганізатор 

Рабчук Т.В. організувала патріотичний захід «Патріотичний марафон» до 

Дня українського козацтва та Дня захисниць та захисників України. Під час 

марафону було організовано ряд заходів до яких долучилися учні із 32 закладів 

загальної середньої освіти Вінницької міської ради. Долучилися до 

патріотичного марафону вихованці і педагоги нашого закладу, які взяли участь 

загальнопалацівській благодійній акції «Разом до перемоги!». У рамках акції 

були зібрані продукти та теплі речі для воїнів ЗСУ, виготовлена  маскувальна 

сітка, вітальні листівки захисникам «Ми вдячні героям», написані привітання 

від вихованців на прапорі України, проведений благодійний концерт та 

футбольний матч. Усі зібрані речі були передані через волонерський центр 

Лука-Мелешківської територіальної громади ЗСУ. 

Крім того, у рамках діяльності Центру патріотичного виховання у 

закладі було проведено:акцію «Об’єднані Україною» до Дня Соборності 

України, акцію «Ланцюг єднання» до Дня Єднання, відбувся перегляд фільму 

Роберто Беніньї «Життя прекрасне», акцію «Вишиванка – мій генетичний код» 

до Дня вишиванки, Патріотичний  марафон імені Героя України Максима 

Шимка, акцію «Майстер-класи для наймолодших», у рамках діяльності 

Громадського об’єднання старшокласників «Лідер»,благодійний ярмарок під 

час творчого звіту палацу. Крім того, вихованці гуртка журналістики (кер. 

Таранюк Н.Д.) та члени клубу президентів учнівського самоврядування «Лідер» 

(куратор Сенишина М.М.) взяли участь у Міжнародному конкурсі ессе на тему 



«Чому США повинні підтримувати Україну» організатором якого була 

Громадська організація «Наше право». Педагогами стрілецького тиру Донцем 

П.П. та Франчук А.В., завідуючим тиром Єфремовим О.М. були проведені 

змагань зі стрільби кульової «Кубок Звитяги» до Дня Збройних Сил України 

серед ЗЗСО Вінницької МТГ та зі стрільби кульової «Влучний стрілець» серед 

учителів предмету «Захист України» ЗЗСО Вінницької МТГ. 

Протягом 2022-2023 навчального року педагоги та вихованці гуртків та  

спортивних секцій закладу активно долучилися до реалізації проєкту «З 

Україною в унісон».  

Так, у відділі художньо-естетичного виховання було проведено концерт 

для воїнів ЗСУ участь у якому взяли дитячі об’єднання: «Ансамбль 

барабанщиць», «Грація», «Олімпія», «Джерельце», «Браво», «Радість», 

«ЛаМар». 

Педагоги відділу науки і технічної творчості: Оксимчук С.Д., Мартинюк 

В.А.Луп’як Д.М., Непомнящий Г.І., Очеретна Л.П., Остапенко Г.В., Таранюк 

Н.Д., у своїх дитячих об’єднаннях, проводили інформаційні журнали, 

вікторини, екскурсії, квести, конкурси. 

Вихованці та педагоги відділу декоративно прикладного та 

образотворчого мистецтва:Вдовиченко О.А., Шевчук Л.М., Блащук Л.А., 

Добрянська В.В., Мохар І.А., Малєєва Л.М., Каюкіна І.В. долучились до 

«Дитячого благодійного weekend», який відбувся у ТРЦ «Мегамолл». А 

вихованці гуртка «Artside» (кер. Медяна С.В.) стали учасниками Міжнародної 

мистецької програми «100 картин дітей НЕЗЛАМНОЇ УКРАЇНИ», яка 

оголошена Міжнародною освітньо-культурною Асоціацією у партнерстві з 

Британським благодійним фондом Sincere Education and Cultural Development, 

IrynaMoroz-Pyrtko. 

Соціально-громадська лінія виховання 

 Соціально-громадська лінія виховання впроваджувалася через реалізацію 

проєктів «Мистецтво жити в громаді», «Сильні духом» та «Промінь доброти».   

Учасниками проєкту «Мистецтво жити в громаді» є члени 

Громадського об’єднання старшокласників «Лідер» ВМТГ, клубу президентів 

учнівського самоврядування «Лідер», клубу шкільних омбудсменів 

«Бумеранг», педагоги та вихованці закладу.  

У рамках діяльності Громадського об’єднання старшокласників 

«Лідер» Вінницької МТГ  (куратор Сенишина М.М.) було проведено: 

конференцію на тему «Сучасні перспективи діяльності учнівського 

самоврядування»; 

спільно з Департаментом освіти Вінницької міської ради був проведений 

День молодіжного місцевого самоврядування у Вінницькій міській раді; 



відбувся тиждень по обміну досвідом у рамках проєкту «За межами 

рідної школи» та школа управлінської майстерності «Школа Лідерів»; 

був проведений новорічний квіз «Відкрий горизонти свого лідерства» та 

лідерський тімбілдінг; 

здійснювалася робота над реалізацією комунікаційного проєкту 

«Молодь Вінниці будує діалог», у рамках якого був проведений онлайн-

марафон «Дієве учнівське самоврядування: шляхи впливу» з учнівським 

парламентом м. Львів.  

проведено конкурс «Лідер-2023»;  

представники Ради об’єднання взяли участь у загальних зборах членів 

Учнівської ради Вінниччини та у  конкурсі проєктів Молодіжного Банку 

Ініціатив (МБІ) громадської організації «Подільська громада»; 

Клуб президентів учнівського самоврядування «Лідер» (куратор 

Сенишина М.М.) та клуб шкільних омбудсменів «Бумеранг» (куратор Ткачук 

О.В.) є структурними підрозділами громадського об’єднання старшокласників 

«Лідер» Вінницької МТГ.  

І в 2022-2023 навчальному році діяльність клубу «Лідер» була направлена 

на  реалізацію довгострокового освітнього проєкту «Newskіlls». У рамках 

реалізації проєкту було проведено психологічний тренінг за участю психолога 

палацу Малогулко Н.В., бізнес-тренінг з Оксаною Лоянич – засновником бізнес 

школи AlterEgo освітнього простору «Posterum», лідерський воркшоп«Сучасні 

інструменти лідерства» та 4 навчально-практичних засідань. 

Учасникиклубу шкільних омбудсменів «Бумеранг» (куратор Ткачук О.В.) 

розпочали роботу над реалізацією І етапуосвітнього проєкту «Школа 

омбудсменів», у рамках якого було проведено 5 навчально-практичних 

засідань, дві рольових гри, брейн-ринги,тренінги для шкільних омбудсменів. 

 Також члени клубу «Бумеранг» розпочали роботу по реалізації 

просвітницького проєкту «Правові орієнтири», у рамках якого було 

проведено:акцію «Я знаю свої права та обов’язки», декадник толерантності, 

конкурс соціальних медіа «Шкільні омбудсмени на захисті прав». 

Вихованці творчих об’єднань закладу, у рамках реалізації проєкту 

«Мистецтво жити в громаді», взяли участьу декаднику толерантності.  

Такожбув проведений  І міський турнір з симуляційної коопераційної гри 

«Світ Громад» (кер. Дрозд Т.М.). 

У рамках  проєкту «Промінь доброти» педагогічні працівники та вихованці 

дитячих об’єднань активно долучалися до благодійної та волонтерської 

діяльності. 

За цей навчальний рік було зібрано 456 890 гривень, а саме: 



під час благодійних концертів Народний художній колектив ансамбль танцю 

«Радість» зібрав 131900 гривень (на 40 000 було закуплено 2 нічних приціли 

для 171 батальйону територіальної громади 120 бригади,а решту суми було 

передано до благодійного фонду Сергія Притули «Непереможні, коли 

об’єднанні» та мінометній батареї ( 120 калібр) 241 бригади); 

Народний художній колектив ансамбль танцю «Грація» (худ. кер. Мацюк 

О.М., кер. Мацюк П.О. та Мацюк А.А.) зібрав 140310 гривень, які були 

використані – 130310 грн. перенаправлені на придбання дрону DJIMavic3 для 

40 ОАБ ім. Великого князя Вітовта та 10000 – в танцювальний фонд допомоги 

військовим «ПоПарам»; 

 вихованці гуртка «Текстильний сувенір» та «Дизайн-мода» (кер. Шевчук 

Л.М.) у співпраці з Міським освітньо-аналітичним центром допомоги 

ветеранам АТО/ООС, членам їх сімей та сім'ям загиблих (Ветеранський 

простір) зібрали 90 тисяч, які були направлені на придбання автомобіля. Також, 

під час звіту колективу було зібрано 700 грн., які перераховані на рахунок 59 

ОМПБР; 

дитячі об’єднання закладу під час творчого звіту Палацу зібрали 35900 (5300 

– концерт, 24600 – ярмарок, 6000 – донат від Янкевича Олександра). На ці 

кошти було придбано прилади нічного бачення для 120 бригади 171 батальйону  

територіальної оборони; 

вихованці ансамблю естрадного спортивного танцю «ЕОС» (кер. Боднар 

В.Ф., Макарчук І.І.) та творчого об’єднання «Ансамбль барабанщиць» (кер. 

Мазур М.М.), під час благодійних концертів та звітного концерту зібрали 

3345грн. та 400 євро. З них 400 євро та 1000 грн. були перенаправлені на 

придбання тепловізора в 111 бригаду 119 батальйону Відродження м. Ямпіль 

(волонтер Дерен Тетяна Олександрівна) та 2345 грн. на придбання приладу 

нічного бачення); 

під час творчих звітів колективів було зібрано: ансамблем класичного танцю 

«Фуете» (кер. Ільченко Ж.Б.) – 1530гр., ансамблем естрадного танцю 

«Екстрим» (кер. Григорєва Я.В.) – 3700 грн., театральною студією 

«Мельпомена» (кер. Вонсовська Л.П.) – 1356 грн.. Кошти зібрані театральною 

студією «Мельпомена» перенаправлені на 120 бригаду ТО 69 батальйону, які 

будуть використані на доукомплектування квадрокоптера.  

Під час благодійної акції «Разом до перемоги» (благодійний концерт, 

ярмарок та футбольний матч), яка проходила у закладі протягом жовтня 2022р., 

було зібрано 6000 грн. на які було придбано засоби особистої гігієни і передані 

військовій частині 30128 смт. Калинівка; 



під час благодійних шахових турнірів (кер. Шафір М.В.) були зібрані кошти 

у сумі 13000 грн. з них 7 000 було використано на придбання засобів особистої 

гігієни для військових, які передані у військову частину 30128 смт. Калинівка 

та 6000 на військову частину, де служить батько Перепилиці Юрія – вихованця 

гуртка шахів; 

під час благодійного ярмарку, у рамках заходів приурочених Міжнародному 

дню захисту дітей, було зібрано 16 985 грн. 

Активно долучалися вихованці та педагоги закладу до благодійних заходів 

організованих Вінницькою міською Радою та Департаментом освіти ВМР. Так, 

під час благодійного ярмарку, у рамках проведення Патріотичного марафону 

пам’яті Героя України Максима Шимка, було зібрано 2200 грн., які були 

передані громадській організації «Допомога юності. Україна», на придбання 

автомобіля для ЗСУ. Під час благодійного заходу «Дитячого благодійного 

weekend» було зібрано 9800 тисяч, які були направлені на придбання 

автомобіля для бригади «Червона калина». Долучилися до благодійних заходів 

педагоги відділу декоративно-прикладного мистецтва. 

Крім того, керівник гуртків ансамблю «Грація» Гладкий Д.М. був 

співорганізатором та брав участь у благодійних семінарах, у рамках акції 

«Індив за донат», які проходили постійно протягом року. Благодійні кошти 

були передані у благодійний Всеукраїнський фонд танцювальної спільноти 

«ПоПарам». 

Станом на 2.06.2023р. не використані благодійні кошти на суму 25130 грн., 

які зараз знаходяться у голів батьківських комітетів. 

Значну волонтерську діяльність здійснюють педагоги відділу декоративно-

прикладного мистецтва: Малєєва Л.М., Блащук Л.А., Мохар І.А., Шевчук Л.М., 

Вдовиченко О.А., Добрянська В.В., Медяна С.В., Осінська-Семко Л.Р., Бєлан 

І.М., худ. оформлювач Якубівська Н.Л., які спільно з вихованцями проводять 

майстер-класи для дітей внутрішньо-переміщених осіб та дітей військових, 

виготовляють сувеніри для благодійних ярмарок, проводять благодійні акції, 

ярмарки та рейди допомоги, печуть печиво та шиють подушки для поранених 

військових. 

Благодійний майстер-клас з HipHop, разом з компанією «Еверест» для дітей 

ВПО, проводили і вихованці студії сучасного та вуличного танцю «ЛаМар» 

(кер. Колесник Л.М.). А педагоги відділу спортивної та фізкультурно-масової 

роботи провели благодійну акцію до Дня Святого Миколая за результатами якої 

були придбані солодощі та теплі пледи для вихованців Прибузької спеціальної 

школи Вінницької обласної Ради. 



Педагоги відділу організаційно-масової роботи спільно з педагогами закладу, 

у рамках співпраці з інформаційно-гуманітарним центром «Я-Маріуполь» та 

оздоровчим табором «Я – Родина. Маріуполь», провели 17 розважальних 

програм для дітей внутрішньо-переміщених осіб. 

У рамках проєкту «Сильні духом», який направлений на допомогу дітям з 

інвалідністю відчути себе повноправними членами громади, у дитячому 

об’єднанні «Повір у себе» (кер. Малєєва Л.М), до Міжнародного дня людей з 

інвалідністю, відбувся традиційний захід «Ми одна родина».  

Лінія саморозвитку і творчого зростання 

Основною метою лінії саморозвитку і творчого зростання є формування 

духовно багатої особистості, що свідомо і цілеспрямовано 

самовдосконалюється. Для виконання поставленої мети реалізуються проєкти 

«Юні й талановиті» та «Зірковий олімп».   

У рамках проєкту «Зірковий Олімп» був реалізований відео проєкт «WOW 

RECORDS», учасниками якого стали талановиті вихованці гуртків «Дизайн–

мода» (кер. Шевчук Л.М.), «М’яка іграшка» (кер. Малєєва Л.М.), журналістики 

(кер. Таранюк Н.Д.) та студії естрадного вокалу «Браво» (кер.Гриценко Т.О.).  

З метою популяризації обдарованих дітей  та творчого життя колективу  

педагоги закладу постійно висвітлювали  діяльність вихованців у засобах 

масової інформації та соціальних  мережах. 

Педагогами закладу здійснювалася робота по реалізації проєкту «Юні й 

талановиті», основна мета якого є створення нових підходів до навчання, 

виховання, організації роботи з творчо обдарованими дітьми. Так, протягом 

навчального року, були проведені спортивні змагання з плавання, футболу, 

стрільби кульової; вихованці закладу брали участь у конкурсах, фестивалях 

Міжнародного, Всеукраїнського, обласного та міського рівнів, презентували 

персональні виставки та творчо обдарованих гуртківців, проводили цикл 

творчих зустрічей «Скарбничка  творчої  майстерності» у відділах художньо-

естетичного виховання. Крім того, Малогулко Н.В. проводила заняття у клубі 

успішних дітей, у рамках діяльності якого було проведено 9 занять з 

елементами тренінгу для гуртківців закладу. 

Варто відзначити діяльність педагогів: Соколовської І.В., Жука В.В., 

Картового В.П., Грушка А.В., Сізова Ю.В., Франчук Г.В., Прищепи К.О., 

Сілакова А.М., Єфрємова О.М., Донця П.П., Мохар І.А.,Блащук Л.А., 

Вдовиченко О.А., Бєлан І.М., Макарчук І.І., Шевчук Л.М., Малєєвої 

Л.М.,Осінської-Семко Л.Р., Хіміча Л.Л., Францева В.В., Дрозд Т.М., Остапенко 

Г.В., Кравець Р.П., Копняка В.Є., Віконського П.П., Шафіра М.В., Ліщини О.В., 

Литвинюк І.В., Солоденка К.І., Таранюк Н.Д., Гладкого Д.М., Пашиніна А.С., 



Колесник Л.М., Оксамитної О.І., Григор’євої Я.В., Ільченко Ж.Б., Боднар В.ф., 

Мазура М.М., Окружко О.Ю., Бойка В.А., Бойко Н.М., Бойко О.В., Кабанчука 

А.О., Мацюк А.А., Мацюка П.О., Вонсовської Л.П. 

Загальнокультурна лінія виховання 

Основною метою загальнокультурної лінія виховання є  формування 

власних мистецькі смаків, самостійно виражати ідеї, досвід та почуття за 

допомогою мистецтва. Даний напрям реалізується через проєкти «Розмаїття 

мистецтв» та «На крилах творчості». 

У рамках проєкту «На крилах творчості», що має на меті підтримку та 

розвиток творчих уподобань дітей та підлітків  та надання їм можливостей 

реалізовувати себе через творчі види діяльності, проведено ряд заходів, а 

саме:акцію «Лист святому Миколаю», акцію «Великодні розваги», 25 

новорічних ранків «Новий рік! А Грінч проти!». У відділі художньо-

естетичного виховання був реалізований проєкту «Мій скарб – моя родина» 

до якого долучилося близько 500 вихованців та батьків із дитячих 

об’єднань:«Грація», «Екстрим», «ЕОС», «Браво», «Олімпія», «Джерельце»,  

«Радість», «Сузір’я», «Фуете». 

У відділі декоративно-прикладного та образотворчого мистецтва 

відбулися:  

творча зустріч «Творчість єднає!» - педагогів та вихованців відділу з 

відомим Вінницькими майстрами сучасного та традиційного декоративного 

мистецтва; 

майстерня handmade «Великодній сувенір» та гостинна вітальня 

«Різдвяний мистецький калейдоскоп 2022» у театрі моди «Оксамит». 

Загальнопалацівський проєкт «Розмаїття мистецтв» має на меті 

формування креативних якостей особистості дитини шляхом залучення її до 

цінностей мистецтва та світової культури. У рамках проєкту було проведено: 

- загальнопалацівський звітний концерт «Свято дитячих сердець» та 

загальнопалацівську звітну виставку «Веселка дитячої творчості»; 

- звітні концерти та творчі майстерні дитячих об’єднань відділу художньо-

естетичного виховання, а саме у дитячих об’єднаннях: «Радість», «ЕОС», 

«Фуете», «Екстрім», «Джерельце», «Браво», «Сузір’я», «Мельпомена» та 

у дитячих об’єднаннях відділу декоративно-прикладного та 

образотворчого мистецтва «Оксамит» та «Дизай-мода»; 

- тематичні виставки, звітні виставки усіх дитячих об’єднань відділу 

образотворчого та декоративно-прикладного мистецтва; 

- онлайн-виставки, творчі майстерні, виставки-конкурси, вікторини, 

онлайн-опитування, конкурси ессе – у відділі науки і технічної творчості; 



- цикл заходів, у рамках творчих віталень – у відділі художньо-естетичного 

виховання та у відділі декоративно-прикладного та образотворчого 

мистецтва. 

Крім того, вихованці театру моди «Оксамит» (кер. Бєлан І.М.) брали 

участь у Міжнародних Днях культури. 

 

Пізнавально-інформаційна лінія виховання 

Пізнавально-інформаційна лінія виховання спрямована на розвиток 

ініціативності та активності підростаючого покоління, на зосередження зусиль 

на подолання труднощів, пов’язаних з пізнавальною діяльністю. 

Реалізовувалася дана лінія виховання через залучення вихованців палацу та 

школярів навчальних закладів у проєктах «Інтелектуальні цеглинки», «Знання. 

Розвиток. Успішність.» та «Силі інтелекту». 

У рамках проєкту «Інтелектуальні цеглинки» працівниками відділу 

організаційно-масової роботи було проведено: 

✓ пізнавально-розвиваючу гру «Нон-Стоп», участь у якому взяло 32 команди 

закладів загальної середньої освіти Вінницької міської територіальної 

громади; 

✓ чемпіонат пізнавально-розвиваючої гри «ClickTravel», участь якому взяло 33 

команди закладів загальної середньої освіти Вінницької міської 

територіальної громади; 

✓ у гуртках комп’ютерного центру був проведений інтелектуальний турнір 

«Територія IQ»,а у спортивних секціях відділу спортивної та фізкультурно-

масової роботи була проведена пізнавально-інтелектуальна гра «Олімпійське 

лото». 

У рамках проєкту «Знання. Розвиток. Успішність.», який направлений на 

підвищення інтересу дітей до пізнавальної діяльності,відбулися такі заходи: 

У відділі науки і технічної творчості педагоги провели STEАM – марафон 

та реалізували проєкти: «Знай наших», «Дивовижна Україна» та «Код нації». 

До реалізації цих проєктів долучилися усі дитячі об’єднання відділу. 

У відділі художньо-естетичного виховання був реалізований  проєкт 

«Цікавий тиждень у відділі художньо-естетичного виховання» у якому взяли 

участь 186 дітей із дитячих об’єднань: «Сузір'я», «ЛаМар», «Джерельце», 

«Екстрим», «ЕОС», «Браво», «Фуете», «Грація», «Радість». 

Вихованці креатив-студії «Орхідея» (кер. Мохар І.А.), відділ декоративно-

прикладного та образотворчого мистецтва, працювали над реалізацією 



довгострокового пошуково-дослідницького проєкту «Вулиці Вінниці з жіночою 

душею».  

Учасники історико-патріотичного клубу «Покоління UA» стали учасниками 

Всеукраїнського пізнавального конкурсу «Я – людина», який  був приурочений 

до Міжнародного Дня толерантності та Дня Гідності та Свободи і отримали 5 

призових місць. 

Спільно з Департаментом освіти ВМР була проведена виставка-конкурс 

декоративно-ужиткового та образотворчого мистецтва «Знай і люби свій 

край!». На виставці-конкурсі було представлено 314 творчих експонатів із 35 

навчальних та позашкільних закладів Вінницької міської територіальної 

громади. Взяли участь у конкурсі і вихованці нашого закладу, а саме: гуртків 

«Художня обробка деревини» (кер. Луп’як Д.М.), «Амігурумі» (кер. Блащук 

Л.А.), «Чарівна вовна» (кер. Вдовиченко О.А.), «Дизайн-мода» та «Текстильний 

сувенір» (кер. Шевчук Л.М.), «М’яка іграшка» (кер. Малєєва Л.М.), «Кераміка 

та гончарство» (кер. Діденко М.В.), театру-моди «Оксамит» (кер. Бєлан І.М.), 

креатив-студії «Орхідея» (кер. Мохар І.А.). Інформація про конкурс висвітлена 

у наказі Департаменту освіти ВМР від 5.04.2023р. № 210 «Про підсумки 

проведення виставки-конкурсу декоративно-ужиткового та образотворчого 

мистецтва «Знай і люби свій край». 

У рамках проєкту «Сила інтелекту», який спрямований на створення умов 

для розвитку пізнавальних, творчих, інтелектуальних здібностей та 

поглиблення знань, формування наукової свідомості та активної життєвої 

позиції, були проведені: 

Відкритий дитячий благодійний турнір початківців з шахів «Шаховий 

дебют» та сімейний шаховий турнір (організатор Шафір М.В.); 

Відкриті змагання серед учнівської молоді з авіамоделізму «Перші крила» 

(організатори: Химич Л.Л., Францев В.В.); 

IV відкритий фестиваль робототехніки «Vinnytsia RoboCamp – 2023» 

(організатори: Остапенко Г.В., Литвинюк І.В., Кравець Р.П., Копняк В.Є., 

Віконський П.П.); 

міський конкурсу з інформаційних технологій (організатори: педагоги 

комп’ютерного центру)  

Здоров'язберігаюча лінія виховання 

Основною метою здоров’язберігаючої лінії  виховання є  становлення 

вихованця як емоційно-стійкого члена суспільства, здатного вести здоровий 



спосіб життя і формувати навколо себе безпечне життєве середовище. 

Реалізується дана програма через проєкт «Перлини здоров’я». 

Так,працівниками відділу організаційно-масової роботи було проведено: 

спортивне свято «Спорт усіх єднає» для дітей працівників ТОВ «ЖЕО». 

Долучилися до проведення педагоги відділу спортивної та фізкультурно-

масової роботи; 

екологічний квест «Вартові довкілля», у якому взяли участь 4 команди 

вихованців закладу. 

У рамках реалізації проєкту у дитячих об’єднаннях відділу науки і 

технічної творчості було проведено:інтерактивні спілкування, хвилинки 

застереження, діалоги щодо попередження ДТП; цикл заходів з протипожежної 

безпеки, вікторини, усні журнали, експрес-ігри, ігри-подорожі, турнір ерудитів, 

створені фото колажі, проведена екологічна акція. 

Творчі об'єднання відділу художньо-естетичного виховання,у рамках 

реалізації проєкту, провели: 

відео челендж «Ми у змінному взутті, а ви?», «День здоров’я  в ансамблі 

«ЕОС», квест-подорож країною дорожнього руху  «Мій друг, дорожній рух». 

Участь у квесті взяли 60 вихованців дитячих об’єднань відділу декоративно-

прикладного та образотворчого мистецтва. 

Крім того, вихованці відділу декоративно-прикладного та 

образотворчого мистецтва, а саме: креатив-студії «Орхідея» (кер. Мохар І.А.) 

разом з вихованцями Зразкового художнього колективу театру моди «Оксамит» 

(кер. Бєлан І.М.) провели ігрову розважальну програму «Про здоров'я дбаєш – 

себе зберігаєш» у  «Дитячій планеті» ТРЦ «Плаза Парк». 

У відділі спортивної та фізкультурно-масової роботи були проведені: 

спортивний челендж «А ми можемо ось так!», години спілкування, бесіди з 

безпеки життєдіяльності.  

Лікар закладу Злагода Л. М. організувала для педагогів  практичні заняття 

з тактичної медицини, яку провели інструктори-волонтери Вінницької обласної 

організації товариства Червоного хреста. 

План роботи педагогічного колективу з навально-виховної та масової 

роботи, протягом 2022 – 2023 навчального року,  виконаний. 

 

 


